
OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a DER FAILLISSEMENTSWET 
 
Verslag in de faillissementen van : RANDOM GROUP B.V., RANDOM 
 
       SOFTWARE GROUP B.V., RANDOM 
 
       SERVICES B.V., RANDOM ECI B.V. 

 
  EN RANDOM SYSTEMS B.V. 

 
Verslagnummer   : 33 
 
Faillissementsnummers  : 143/88, 149/88, 207/88, 208/88 en 324/92 
 
Datum     : 12 februari 2014 
 
Rechter-Commissaris   : mr. M.H.F. van Vugt  
 
Curator    : mr. M.R. van Zanten  
 
=============================================================  
 
In dit verslag wordt de nummering uit de voorgaande verslagen aangehouden. 
 
I. PROCEDURE CONTRA BLIEKENDAAL 
Bij vonnis van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Antwerpen d.d. 20 maart 2012 is het arrest 
van het Gerechtshof Amsterdam d.d. 31 maart 2009 uitvoerbaar verklaard in België. De 
curator is de executie in België gestart met de openbare verkoop van de in beslag genomen 
inboedel. De ex-echtgenote van de heer Bliekendaal heeft gesteld dat zij enige jaren geleden 
eigenaar is geworden van deze inboedel na de echtscheiding. De curator heeft dit betwist. Na 
betaling door de ex-echtgenote van een bedrag van € 5.000,00 is de executie van de inboedel 
gestaakt. Dit bedrag is de executiewaarde die door de deurwaarder aan de te executeren zaken 
is toegekend. Per 30 september 2013 is van de heer Bliekendaal nog een bedrag ad 
€ 119.531,64 te vorderen. Dit bedrag is inclusief samengestelde wettelijke rente, Nederlandse 
proceskosten alsmede kosten juridische bijstand en deurwaarderskosten in België, waarbij 
rekening gehouden wordt met de hiervoor genoemde betaling van € 5.000,00. 
 
Het enige voor verhaal vatbare vermogensbestanddeel betrof de woning van Bliekendaal te 
Ranst in België, die voor 56% eigendom was van Bliekendaal en voor 44% van zijn (thans) 
ex-echtgenote, mevrouw Van Asten. Bij notariële akte van 18 januari 2012, enkele dagen 
nadat de curator Bliekendaal bij fax van 12 januari 2012 heeft verzocht tot betaling over te 
gaan van het aan de boedel verschuldigde bedrag, heeft Bliekendaal afstand gedaan van zijn 
deel van de eigendom van de woning ten gunste van Van Asten. 
 



Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator Bliekendaal en Van Asten bij 
dagvaarding d.d. 15 oktober 2013 gedagvaard voor de zitting van de Rechtbank van eerste 
aanleg te Antwerpen d.d. 30 oktober 2013.De curator vordert gegrondverklaring voor zijn 
Pauliana vordering en verklaring voor recht dat de notariële akte van 18 januari 2012 niet aan 
de curator kan worden tegengeworpen en dat de curator derhalve gerechtigd is de woning te 
beschouwen als behorende tot het vermogen van Bliekendaal en dat de woning dus het 
onderpand vormt voor de vordering van de curator op Bliekendaal.  
 
Van Asten en Bliekendaal betwisten de vordering van de curator. Van Asten heeft op 
5 december 2013 voor antwoord geconcludeerd. Bliekendaal d.d. 16 december 2013. 
Vervolgens heeft de curator op 20 januari 2014 geconcludeerd. Van Asten dient uiterlijk 
24 februari 2014 te concluderen en Bliekendaal 3 maart 2014.Vervolgens kan de curator op 
17 maart 2014 nog een laatste maal concluderen en Van Asten en Bliekendaal op 
17 april 2014 nog een laatste maal schriftelijk concluderen. Vervolgens is pleidooi bepaald op 
20 mei 2014.Vervolgens zal de rechtbank in beginsel binnen een maand na pleidooi uitspraak 
doen in deze zaak. 
 
II. GEREALISEERD ACTIEF 
Ter zake van de (gerealiseerde) activa en de faillissementskosten wordt een geactualiseerd 
overzicht per heden bijgevoegd. Het saldo van de faillissementsrekening beloopt € 6.551,59. 
 
III.  WERKZAAMHEDEN VOLGENDE VERSLAGPERIODE / 
VOORUITZICHTEN 
De curator zal de Pauliana procedure voortzetten, met inschakeling van de assistentie van zijn 
Antwerpse kantoorgenoten teneinde het restant van de toegewezen vordering te kunnen 
executeren door verkoop van de woning van Bliekendaal. Daarnaast zal de curator de 
afwikkeling van de onderhavige faillissementen voorbereiden. 
 
Aangezien de frequentie in de verslaglegging met toestemming van de rechter-commissaris is 
bepaald op 1 maal per jaar is een volgend verslag door de curator geagendeerd op 
12 februari 2015. 
 
Amsterdam, 12 februari 2014 
 
 
 
Mr. M.R. van Zanten,  
curator 

./. 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 12 februari 2014
in het faillissement van: Random Group B.V. (143/88)

Random Software B.V. (149/88)
Random Services B.V. (207/88)
Random ECI B.V. (208/88)
Random Systems B.V. (324/92)

Rechter-commissaris mr. M.H.F. van Vugt
Curator mr. M.R. van Zanten
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 33

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

Gerealiseerd actief 92.787,70€            -€                       92.787,70€            1.318,55€                
rente 45.690,26€            29,92€                   45.720,18€            -€                         
opbrengst executie inboedel 
Bliekendaal -/- kosten CMS 
België 2.464,00€              -€                       2.464,00€              -€                         

totaal 140.941,96€         29,92€                  140.971,88€         1.318,55€               

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

faillissementskosten 108.544,14€          2.620,16€              111.164,30€          15.002,27€              
bankkosten 535,12€                 32,23€                   567,35€                 
salaris curator 2003 - 2008 23.800,08€            -€                       23.800,08€            3.800,01€                
voorgeschoten nota CMS De 
Backer 386,06€                 -€                       386,06€                 67,00€                     

6. totaal 133.265,40€         2.652,39€             135.917,79€         18.869,28€             

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A 140.941,96€          29,92€                   140.971,88€          
totaal B 133.265,40€          2.652,39€              135.917,79€          

7. saldo boedelrekening -€                      5.054,09€             

saldo faillissementsrekeningen 6.551,59€              
via kantoor betaald 1.480,44€              
Saldo actief 5.071,15€              
afrondingsverschil (17,06)€                 


	Verslag 33
	Verslag 33 (financieel overzicht)

